



המכללה האקדמית הדסה ירושלים  
Hadassah Academic College Jerusalem

# פוליטיקה ותקשורת

## אבלסיץ בזירות החלוקות באמת

יולי 24 ♦ עורך: ד"ר מעוז רוזנטל ♦ עיצוב גרפי: אתי ועקנין



### מראש החוג

#### שלום לכולם,

הסתיימה שנת הלימודים תשפ"ד, השנה המורכבת ביותר שחווינו. השנה, שהייתה אמורה להיפתח כשבוע אחרי ה-7 באוקטובר, נדחתה ובסופו של דבר התחלנו בלמידה מרחוק רק בסוף דצמבר 2023, וחזרנו לכיתות בתחילת ינואר 2024 במסגרת סמסטר מקוצר של עשרה שבועות. רצף האירועים ועוצמתם בשנה הזאת לא דומים לשום דבר שהכרנו. אבל מוסדות המדינה חזקים והחברה הישראלית הפגינה עמידות. גם במכללה ובחוג הצלחנו לקיים שנה אקדמית סדירה. אפילו הצלחנו להוציא שני מסעות לימודיים בין לאומיים, חרף כל האתגרים.

אני גאה בכל הסגל והסטודנטים של החוג על שאפשרתם לנו ללמד וללמוד כאילו אין מלחמה בחוץ, למרות שהמלחמה הייתה נוכחת כל העת בשיחה על הנושאים, בחברים שבמילואים, וכמובן בחדשות הטובות והמצערות. תודה מיוחדת לסטודנטים ולסטודנטיות המילואאניקים ששמרו ועדיין שומרים עלינו. תודה לרכזת החוג גליה פרידמן שאפשרה לחוג להתנהל בצורה מיטבית בצל כל האתגרים של שנה מורכבת. תודה לד"ר מעוז רוזנטל שערך והפיק את הניוזלטר של החוג (הניוזלטר ייצא לפגרת קיץ עד תשפ"ה).

אנחנו נפרדים מהסטודנטים והסטודנטיות של שנה ג' אשר מסיימים את חובות הלימודים שלהם בימים אלו. נפגוש אתכם בטקס הענקת התעודות בתשפ"ה. עלו והצליחו!

בברכת קיץ שקט ובטוח, ושישבו כל החטופים והחטופות במהרה,

דורון שולצינר



### אירועים בחוג לפוליטיקה ותקשורת

בסוף הסמסטר התקיים אירוע לזכרו של ד"ר חיים כצמן ז"ל, מרצה בחוג לפוליטיקה ותקשורת, שנרצח בביתו בקיבוץ חולית על ידי מחבלים במהלך מתקפת הטרור על ישראל ביום שבת ה-7/10/23. נשאו דברים לזכרו, פרופ' אריאלה גורדון-שאג, נשיאת המכללה, פרופ' דורון שולצינר, ראש החוג, אמו של ד"ר חיים כצמן, חנה, וחבריו, אביעד ושיר. באירוע הוקרן סרט מיוחד לזכרו בפורמט "סליחה על השאלה", בו השתתפו חבריו ובני משפחתו. בסוף האירוע הוענקו ארבע תעודות הוקרה לסטודנטים נדין מזרחי, שרה עבד אל רחמן, אייל רוזיו ועמית שבו, עבור הפקת הסרט במסגרת פרויקט ההנצחה לזכרו של ד"ר חיים כצמן ז"ל.

[קישור להקלטה של האירוע](#)



הסטודנטים והסטודנטיות בתוכנית המצטיינים של שנה ב' יצאו למסע לימודי בקפריסין. **עמית שבו** מספר על המסע: "בתחילת השבוע האחרון יצאנו לקורס הבינלאומי שהתקיים השנה בעיר ניקוסיה שבקפריסין. נחשפנו לסכסוך ייחודי ומרתק שמתרחש באי השכן, כאשר בצד אחד קפריסין היוונית ומנגד קפריסין הטורקית. במהלך הימים נפגשנו עם מספר נציגים של ארגונים בינלאומיים. לדוגמה, דיברנו עם **לויזוס קפסליס** מארגון HADR שאף ערך איתנו בהמשך השבוע סיור באזור החיץ שבין שני חלקי האי. נפגשנו עם עיתונאי מקומי שהסביר לנו על האופן שבו התקשורת מסקרת את הסכסוך וכן עם דיפלומט בכיר ממשרד החוץ הקפריסאי, שסיפק הצעה להיבטים המדיניים והגאו-פוליטיים של הסכסוך. ביומנו האחרון למסע, נפגשנו עם סגנית שגריר ישראל בקפריסין, הגברת **רותם שגב**, והתלוונו איתה לתערוכה לציון 50 שנים לכיבוש הטורקי של צפון האי. אנחנו רוצים להודות ל**פרופ' דורון שולצינר ולמר אריק סגל**, על מסע מדוקדק, מעשיר ולא פחות חשוב מכך - מהנה". החוג לפוליטיקה ותקשורת מבקש גם להודות ל**מחלקה הבינלאומית של מכללת הדסה** על סיועה בארגון המסע.



במסגרת **הסדנה בדוברות פוליטית וממשלתית של אלכס סלסקי**, שמחנו לארח את **ג'ולי יפה**, מומחית לתקשורת במשרדי ממשלה וחברות עסקיות בינלאומיות מובילות, שהעבירה לסטודנטים הרצאה על תקשורת פנים ארגונית - תחום חשוב שצובר תאוצה בשנים האחרונות. הסטודנטים רכשו כלים מתקדמים והתנסו בדילמות של ארגונים גדולים בתחומי דוברות, ניהול משברים ותקשורת פנים. ההתמודדות עם דילמות אלה ממחישה שהמומחיות התקשורתית קריטית להצלחת הארגון.

החוג הכין אירוע מיוחד לסטודנטים ולסטודנטיות משנה ג' לציון היום האחרון של לימודיהם. האירוע, שאורגן על ידי **ד"ר אורנית קליין** ורכזת החוג **גליה פרידמן**, כלל חידון טריוויה עם פרסים הקשורים לחוג ולידע כללי בתחומי פוליטיקה ותקשורת, וסרטון לסיום הלימודים. בהמשך, הסטודנטים ניצלו את ההזדמנות והבמה והודו לחבריהם ללימודים ולצוות החוג על שלוש השנים האחרונות. האירוע הסתיים בפרידה חמה עם תקווה להמשך פגישות והצלחות של הבוגרים.



העיתונאי **יואב קרקובסקי**, ראש הדסק הפוליטי, עורך, פרשן ומגיש בכאן 11, התארח **בסדנת תוכניות אירוח ודעה** במסגרת החוג לפוליטיקה ותקשורת. מר קרקובסקי תיאר את התמורות והשינויים שעבר עולם העיתונות מעידן הביפר וטייפ הסלילים ועד העידן הדיגיטלי. קרקובסקי תיאר את עבודתו מול מקורות ודוברים ואפיין את יחסי הכוח בין התקשורת המסורתית לנבחרי הציבור. בהרצאה שיתף מר קרקובסקי חוויות וסיפורים אישיים שצבר במהלך השנים מול בכירי הפוליטיקאים בישראל.

הסטודנטים והסטודנטיות בקורס **"דיפלומטיה ציבורית וניהול משברים"** של **ד"ר קרן לוי גנני - סניידר**, למדו על מיתוג מדינות (Nation Branding) כחלק מעולם תוכן המשתייך לדיפלומטיה הציבורית החדשה. בחלוקה לקבוצות, בנו הסטודנטים והסטודנטיות תוכנית מיתוג למדינת ישראל, בהתבסס על תהליכי מיתוג של מדינות שונות, שהיה על כל קבוצה ללמוד. התוצר הסופי כלל רעיונות מקוריים וסלוגנים קליטים. נראה שיש לסטודנטים במכללה האקדמית הדסה מה להציע למאמצי ההסברה של מדינת ישראל.





# הופעות בכנסים ופרסומים אקדמיים של סגל החוג



ד"ר טל דינגוט אלכופר הציגה מחקר חדש שערכה יחד עם ד"ר אייל רובינסון, בכנס בנושא עתיד ביטחון אירופה, שהתקיים השבוע באוניברסיטת חיפה. המחקר שעוסק בדיפלומטיה הציבורית של נאט"ו, מראה כיצד החל ממאי 2021, נאט"ו השתמשה באסטרטגיות ברורות שרומזות לשבדיה ופינלנד שזה הזמן להצטרף כחברות לנאט"ו. דינגוט אלכופר ורובינסון מכנים את המהלך membership signaling. המחקר מצביע על דעת קהל חיובית כלפי הצטרפות לברית באותן מדינות שהגישו בקשת הצטרפות לנאט"ו במאי 2022. כל המהלך הזה קרה, על רקע היערכות רוסיה לפלישה לאוקראינה, ומייד לאחר הפלישה.

ד"ר טל מורס פירסם ביחד עם פרופ' מיכאל בירנהק מאמר בכתב העת [עיוני משפט](#) על גישה למידע דיגיטלי בעקבות פטירתו של אדם, בעקבות חקיקה שעברה בנושא. כותרת המאמר: [על גישה למידע דיגיטלי אחרי-מות - בעקבות חוק הגישה לתוכן דיגיטלי לאחר פטירתו של אדם, התשפ"ד-2024.](#)



## סגל החוג בתקשורת

ד"ר טל פבל התראיין לכתבה [בערוץ אל-משהד](#) בנושא הקריסה של תוכנת CrowdStrike שהשביתה מערכות מחשוב ברחבי העולם ועוררה חשש מפני מתקפת סייבר גלובלית



## כתבות שומרי הסף

אליזבת זאק ואמילי ורין כותבות על [ההתייחסות לתקשורת כ"עוינת"](#) ועל השלכות תפיסה זו. **אנה דובין, יובל סלע-רדעי ושי פרובשטיין** כותבים על הדרך בה [דעת הקהל תופסת](#) את הדיווח התקשורתי כתוצאה של עמדה פוליטית. **יעל הוכהויזר, שירה אנקרי ויוחי יפה** כתבו על תפיסת התקשורת כתוצאה של [הקיטוב הפוליטי בישראל](#). כתבות רבות נוספות יתפרסמו לאורך הקיץ במגזין שומרי הסף.